
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 969 DEL 22-04-2021

N. SETTORE 228 DEL 22-04-2021

Oggetto:
Concessione del "Servizio sperimentale di gestione e controllo delle aree di
sosta a pagamento per anni 1 (uno)". CIG 867643657D. Liquidazione spese per
oneri pubblicitari in favore dell' Istituto Poligrafico Zecca dello Stato S.p.A.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Laura D'Arrigo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 969 del 22-04-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Concessione del "Servizio sperimentale di gestione e controllo delle aree di
sosta a pagamento per anni 1 (uno)". CIG 867643657D. Liquidazione spese per
oneri pubblicitari in favore dell' Istituto Poligrafico Zecca dello Stato S.p.A.

Il Responsabile del Procedimento

VISTA la  delibera n. 35 dell’11.02.2021 con la quale la Giunta Municipale ha approvato la proposta
progettuale relativa al Servizio Sperimentale di gestione e controllo delle aree di sosta a pagamento
redatta in data 10.02.2021 dall’Arch. Carmelo Dragà per un costo complessivo del servizio di €
1.231.316,75 per anni 1 (mesi 12);

VISTA la determinazione dirigenziale n. 187 del 02.04.2021 con la quale si è proceduto ad approvare gli
atti di gara del “servizio sperimentale di gestione e controllo delle aree di sosta a pagamento per anni 1”
, per l’affidamento del quale si procederà ad esperimento di procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60
del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 del Codice dei Contratti pubblici, con la riduzione dei termini
procedimentali prevista dall’art. 60, comma 3 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dall’8 comma 1 ,
lett. c) della Legge 11 settembre 2020 n. 120;

CONSIDERATO che con lo stesso provvedimento si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art. 36, comma
2, lett. a) del vigente D.Lgs. vo n. 50/2016 ed impegnare in favore delle Società concessionarie esclusive
di pubblicità l’incarico di pubblicare gli avvisi di gara  sui quotidiani nazionali locali nonchè sulla Gazzetta
Ufficiale della Regione Sicilia (GURS) e sulla GURI per l’importo complessivo di € 16.317,60 con
imputazione della spesa a carico del capitolo 171, p.f. 1.03.02.16.999, missione programma 01.09,
esercizio finanziario in corso;

VISTA la fattura n. 1221003379 del 07.04.2021, scadenza 31.05.2021, emessa dall’ Istituto Poligrafico e
Zecca dello Stato S.P.A. , per  pubblicazione bandi di gara sulla G.U.R.I., per l’importo complessivo di €
755,99 di cui € 606,55  per imponibile ed € 16,00 (non soggetto art. 15 DPR 633/72) ed € 133,44 per
Iva al 22%;

VISTO il DURC  on line dal quale si evince che la Concessionaria Istituto Poligrafico e Zecca delle Stato
risulta regolare con il versamento dei premi accessori e contributi prot. INPS n. 25179433 del
04/03/2021;

VISTA  la deliberazione di C.C. n. 60 del 09.04.2021, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell'esercizio finanziario 2021/2023 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000, art. 10  del D. Lgs.
118/2011);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 969 del 22-04-2021
Pag. 2 di 5



VISTO l’art.34 del Vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO l’art. 163 del TUEL;

VISTE le leggi regionali :
11.12.1991 n.48 e successive modifiche ed integrazioni con la quale è stata recepita la legge
08.06.1990 n.142;
07.09.1998 n.23
23.12.2000 n.30

VISTO IL D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii
VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000 e ss.mm.ii
VISTO l’art.34 del Vigente Regolamento Comunale di Contabilità
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione della L.R. 12 Luglio 20111 n.12 approvato con D.P.
31.01.2012 n.13

Tutto ciò premesso 
 PROPONE

Che venga determinato

Di liquidare e pagare la somma di € 755,99 di cui € 606,55 per imponibile, € 16,00 (non soggetto art.1.
15 DPR 633/72) in favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.P.A., con sede in Via Salaria
n.691, 00138 Roma, C.F. 00399810589, ed € 133,44 per Iva al 22%, a fronte della fattura n.
1221003379 del 07.04.2021, scadenza 31.05.2021, per la pubblicazione sulla G.U.R.I. dell’estratto del
bando di gara per l’affidamento del servizio di cui in narrativa.
Il mandato di pagamento di € 622,55 avverrà tramite accredito codice IBAN come da fattura
elettronica presso Conto tesoreria c/o Banca d’Italia  ed € 133,44 in quanto IVA al 22% secondo le
procedure di cui all’art.1, comma 929 della L.190/2014;

Di dare atto che la somma complessiva di € 755,99 iva inclusa trova copertura finanziaria a carico del2.
Piano Finanziario -1.03.02.16.999,missione/programma 01.09, cap. 171 “ Altre spese per servizi
amministrativi ”, giusto impegno n. 340 del 02.04.2021 assunto con determinazione n. 187 del
02.04.2021, in narrativa richiamata;

Di dare atto che la prestazione è stata eseguita nel 2021 ed è esigibile nell’esercizio 2021.3.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Laura D'Arrigo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 969 del 22-04-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 23-04-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   729 del 19-04-2021     CIG 867643657D
Su Impegno N°   340 del 02-04-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    187 Determina 5 Settore del 02-04-2021 avente per oggetto
Affidamento in concessione del Servizio sperimentale di gestione e control-lo delle aree di sosta a pagamento per anni 1 ( uno) . CIG
867643657DDetermina a contrarre, ai sensi dellart.32 del  d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. Approvazione atti di gara ed   impegno di spesa per
oneri pubblicitari.
Missione Programma 5° livello 01.09-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        171 Articolo       SPESE PER PROCEDURE DI GARA SERVIZIO  DI GESTIONE AREE URBANE DI SOSTA A PAGAMENTO
Causale Concessione del "Servizio sperimentale di gestione e controllo delle aree di sosta a pagamento per anni 1 (uno)". CIG

867643657D. Liquidazione spese per oneri pubblicitari in favore dell' Istituto Poligrafico Zecca dello Stato S.p.A.
Importo €. 755,99
Beneficiario      12410 ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.P.A.
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT26I0100003245350200025000

Liquidazione n.   723 del 23-04-2021     CIG 867643657D
Su Impegno N°   340 del 02-04-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    187 Determina 5 Settore del 02-04-2021 avente per oggetto
Affidamento in concessione del Servizio sperimentale di gestione e control-lo delle aree di sosta a pagamento per anni 1 ( uno) . CIG
867643657DDetermina a contrarre, ai sensi dellart.32 del  d.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. Approvazione atti di gara ed   impegno di spesa per
oneri pubblicitari.
Missione Programma 5° livello 01.09-1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo        171 Articolo       SPESE PER PROCEDURE DI GARA SERVIZIO  DI GESTIONE AREE URBANE DI SOSTA A PAGAMENTO
Causale Concessione del "Servizio sperimentale di gestione e controllo delle aree di sosta a pagamento per anni 1 (uno)". CIG

867643657D. Liquidazione spese per oneri pubblicitari in favore dell' Istituto Poligrafico Zecca dello Stato S.p.A.
Importo €. 755,99
Beneficiario      19406 ISTITUTO POLIGRAFICO ZECCA DELLO STATO - Ufficio inserzioni G.U.
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT26I0100003245350200025000

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    19406 ISTITUTO
POLIGRAFICO ZECCA
DELLO STATO - Ufficio
inserz

IT26I010000324535020
0025000

1221003379 del
07-04-2021

755,99 755,99 867643657D 31-05-2021

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 606,55 133,44 22,00%

Totale ritenute documento 606,55 133,44

Milazzo, lì 27-04-2021

Il Dirigente del 2° Settore

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 969 del 22-04-2021
Pag. 4 di 5



F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 969 del 22-04-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 27-04-2021.

N. Reg. Albo: 1617

Milazzo, lì 27-04-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 969 del 22-04-2021
Pag. 5 di 5


